АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24.05.2018г.                                                                                  № 56
Об утверждении Перечня видов муниципального

контроля,  осуществляемых  Администрацией Охотинского

сельского поселения
                 В  целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», а также обеспечения учёта видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Охотинского сельского поселения, связанных с решением вопросов местного значения,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых  Администрацией Охотинского сельского поселения.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
         4.Считать утратившим силу постановление Администрации Охотинского сельского поселения от  08.04.2013г. № 28 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, исполняемых Администрацией Охотинского сельского поселения» (с изменениями от 16.12.2016г. №245).
          5. Разместить данное постановление  на официальном сайте Охотинского сельского поселения.
Глава Охотинского

сельского поселения                                                                    Н.С.Гусева
Приложение 1

   к постановлению Администрации

Охотинского сельского поселения
                от 24.05.2018г. №56
Перечень

видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Охотинского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

вида муниципального контроля

	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие осуществление  муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	3.
	Муниципальный  контроль
за соблюдением требований, установленных  муниципальными правовыми актами в сфере
благоустройства территории ​​​​​​​​​

	п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».